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- Odnotowaliśmy poprawę segregacji i mamy nadzieję, że się to utrzyma. Cel edukacyjny na
tę chwilę został osiągnięty - mówi, odnosząc się do wyników przeprowadzonych kontroli,
Przemysław Perraud, dyrektor biura Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste
Środowisko".

Latem na wielu wiatach na odpady komunalne w naszym mieście pojawiła się informacja o
tym, że Związek Gmin "Czyste Środowisko" - w związku z obserwowanymi
nieprawidłowościami w tym zakresie - dokonuje kontroli, czy mieszkańcy w poprawny
sposób segregują odpady.

Jak informował zarządców związek:

W ostatnim czasie operatorzy informują o licznych
nieprawidłowościach w segregacji opadów
komunalnych w zabudowie wielorodzinnej. Dotyczy to



w szczególności odpadów zmieszanych oraz odpadów
bio.

Poczynając od sierpnia, rozpoczniemy kontrole
segregacji odpadów komunalnych i w przypadku
stwierdzenia nieprawidłowości wszczęta zostanie
procedura obciążenia wspólnoty/spółdzielni (a więc
mieszkańców) trzykrotną stawką za gospodarowanie
odpadami komunalnymi (87 złotych od mieszkańca).

W "Czystym Środowisku" zapytaliśmy o wyniki tych kontroli i płynące z nich wnioski. Czy wykryto
nieprawidłowości i czy rzeczywiście doszło do nałożenia na iławian trzykrotnej - karnej stawki?

- Podmiot odbierający odpady w raporcie z dnia
06.09.2024r. wskazał, iż w sierpniu br. w Iławie
odnotowano 3 przypadki braku segregacji odpadów.
Nieprawidłowości te polegały m.in. na tym, że: 1. w
pojemniku na odpady zmieszane znajdowały się
odpady bio, 2. w pojemniku na szkło znajdowały się
plastikowe butelki, 3. odpady bio znajdowały się w
pojemniku na odpady zmieszane - poinformował nas w
odpowiedzi dyrektor biura Przemysław Perraud. - Po
analizie materiału dowodowego (do raportów
załączane są fotografie wskazujące nieprawidłowości)
związek gmin stwierdził, że wymienione
nieprawidłowości miały charakter incydentalny. W
ocenie organu nie stanowiły one przypadków, gdzie
mieszkańcy nie chcą selektywnie zbierać odpadów
i notorycznie w pojemnikach na odpady zmieszane
lub selektywne umieszczają odpady, które powinny
być gromadzone odrębnie. W związku z powyższym
zarząd związku gmin odstąpił od nałożenia opłaty
podwyższonej w tych przypadkach. 

Przy tym warto wiedzieć, na co przy tej okazji zwrócił uwagę związek, że podstawowa kontrola w



zakresie prawidłowości segregowania odpadów prowadzona jest w trakcie każdego ich odbioru.
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